www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

ПРОТОКОЛ № 52

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                 «10» ноября 2025 года

Время начала заседания: 8 ч. 30 мин.

Время окончания заседания: 9 ч. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр

Строй», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 4 человека. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании сведений о выявленных нарушениях по результатам проведения

внеплановых поверок, а также решения Контрольной комиссии (Протокол заседания

Контрольной комиссии № 15 от 22.10.2025).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» на основании сведений о выявленных

нарушениях по результатам проведения внеплановых поверок, а также решения

Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии № 15 от

22.10.2025)

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании сведений о выявленных нарушениях по результатам проведения внеплановых

поверок, а также решения Контрольной комиссии

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение об устранении выявленных нарушений в

срок до 31.12.2025 следующим членам Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «АЛЬТЕРА», ИНН 3702236852;

2) ООО «КВАНТ», ИНН 3702746028.

Голосовали: "за" - 4 голоса, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок

до 31.12.2025 следующим членам Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «АЛЬТЕРА», ИНН 3702236852;

2) ООО «КВАНТ», ИНН 3702746028.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                   Громов М.Е.

М. П.

Секретарь

Дисциплинарной комиссии                                                                   Жечкова В.С.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «АЛЬТЕРА» 3702236852 Не соответствует фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов

заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом

Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

– нарушение ч. 13 ст. 55.16 ГрК РФ

2.  ООО «КВАНТ» 3702746028 Не соответствует фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов

заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом

Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

– нарушение ч. 13 ст. 55.16 ГрК РФ